
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Segunda-feira •  25 de novembro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 613

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 218/2019) ............................................................................ 2
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 218/2019) ............................................................ 3

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019) ................................................................... 4



Segunda-feira
25 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 613

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 218/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 218-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 117-2019; CARTA  CONVITE Nº 005-
2019; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES CONTRATADA: ANTONIO DE CARLI EIRELI EPP, CNPJ: 01.885.257/0001-30; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE 
TERRAPLENAGEM NO TERRENO ONDE SERÁ CONSTRUÍDA UMA CRECHE LOCALIZADA NO 
BAIRRO SÃO ROQUE, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, ANEXOS E 
PROPOSTA CONTRATADA VINCULADA AO CONVITE Nº 005-2019; VALOR: R$ 78.059,67 
(SETENTA E OITO MIL, CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS); 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0707; 1012; 44905100; 0119000//7101000 DATA DA 
ASSINATURA: 25/11/2019. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU 
GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 



Segunda-feira
25 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 613

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 218/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA, INSCRITA NO 
CNPJ 13.758.842/0001-59, AUTORIZA A EMPRESA ANTONIO DE CARLI EIRELI 
EPP, CNPJ: 01.885.257/0001-30, ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 218-2019, 
ASSINADO ENTRE AS PARTES NO DIA 25/11/2019, A DAR INÍCIO A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM NO TERRENO ONDE SERÁ 
CONSTRUÍDA UMA CRECHE LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO ROQUE, NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, 
ANEXOS E PROPOSTA CONTRATADA VINCULADA AO CONVITE Nº 005-2019, 
OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



Segunda-feira
25 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 613

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

 
Resolvo Adjudicar o PREGÃO PRESENCIAL Nº 033-2019-SRP, em favor da empresa M DE 

CARVALHO SANTOS EVENTOS, CNPJ: 14.996.911/0001-25, vencedora dos seguintes itens: ITEM 1 
– R$ 1.050,00; ITEM 2 – R$ 340,00; ITEM 3 – R$ 1.295,00; ITEM 4 – R$ 750,00; ITEM 5 – R$ 648,00; 
ITEM 6 – R$ 395,00; ITEM 10 – R$ 520,00; ITEM 11 – R$ 320,00; ITEM 12 – R$ 20,00; ITEM 14 – R$ 
258,00; ITEM 15 – R$ 378,00 e a empresa MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA, CNPJ: 19.371.291/0001-52, vencedora dos seguintes itens: ITEM 7 – R$ 300,00; ITEM 8 – R$ 
200,00; ITEM 9 – R$ 550,00; ITEM 13 – R$ 370,00, sendo que as empresas participantes atenderam 
aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro. As licitantes vencedoras 
apresentaram os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do 
certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-
se as empresas acima citadas o objeto licitado.  

 
 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 25 de novembro de 2019. 
 
 

____________________________________________________ 
José Brito Cabral Neto 

Pregoeiro 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 218/2019)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 218/2019)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019)



		2019-11-25T03:30:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




